
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ №124» 
ПРИКАЗ 4 

24.01.2025 №01-11/11-осн. 
г. Барнаул 

Об организации индивидуального 
отбора в профильные 10-е классы 
МБОУ «Лицей №124» 

В соответствии с положением «Порядок организации индивидуального 
отбора при приеме (переводе) в МБОУ «Лицей №124» для получения 
среднего общего образования в профильных классах» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать проведение индивидуального отбора учащихся, на 

основании заявлений родителей (законных представителей) для приема в 
10-е профильные классы с 30.06.2025 по 31.07.2025. 

2. Кураторам 9-х классов ознакомить учащихся и их родителей 
(законных представителей) с положением «Порядок организации 
индивидуального отбора при приеме (переводе) в МБОУ «Лицей №124» для 
получения среднего общего образования в профильных классах» и приказом 
«Об организации индивидуального отбора в профильные 10-е классы МБОУ 
«Лицей №124» под подпись. Листы ознакомления сдать Лукьяненко Н.С., 
заместителю директора по УВР. Срок до 01.02.2025. 

3. Определить планируемые профили на 2025/2026 учебный год по 
итогам анкетирования обучающихся 9-х классов и их родителей (законных 
представителей): 

- технологический 1 (инженерный)(предметы на углубленном уровне: 
физика и математика); 

- технологический 2 (информационно-технологический)(предметы на 
углубленном уровне: информатика и математика). 

4. Определить количество 10-х классов по образовательным 
программам СОО в 2025/2026 учебном году - 4 класса: 10А - 28 человек, 10Б 
- 28 человек, 10В - 28 человек, ЮГ - 28 человек. 

5. Создать комиссию для осуществления индивидуального отбора 
учащихся для приема в 10-е профильные классы на 2025/2026 учебный год в 
составе: 

- Председатель комиссии - Погребников Н.М., директор; 
Члены комиссии: 
- Лукьяненко Н.С., заместитель директора по УВР; 
- Носенко Г.П., председатель Управляющего Совета; 
- Воронина О.А., учитель истории; 
- Матвеенко О.А., учитель английского языка; 



- Навроцкая О.Н., учитель биологии; 
- Савинкина И.В., учитель истории. 
6. Осуществить работу комиссии по индивидуальному отбору, 

провести процедуру экспертизы представленных для индивидуального 
отбора документов в профильные классы, составить список учащихся, 
подавших заявления в профильные классы с учетом результатов 
индивидуального отбора. Результаты работы комиссии оформить 
протокольно с 01.08.2025-04.08.2025. 

7. Заместителю директора по УВР, Лукьяненко Н.С., разместить 
информацию о предварительных итогах индивидуального отбора учащихся, 
рекомендованных к зачислению в профильные классы на официальном сайте 
и на информационных стендах МБОУ «Лицей №124» 04.08.2025гг; 
разместить информацию о итогах индивидуального отбора учащихся 
11.08.2025гг. 

8. В целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения 
спорных вопросов при проведении индивидуального отбора и зачислении 
обучающихся в соответствии с Положением создать апелляционную 
комиссию в составе: 

- Ложкова И.А., заместитель директора по BP; 
- Мартюшова Н.Н., учитель русского языка и литературы; 
- Якубович Е.А., учитель математики; 
- Иманкулова С.В., член Управляющего Совета. 
9. Апелляционной комиссии: 
9.1. Осуществить прием заявлений участников индивидуального отбора 

на апелляцию с 05.08.2025 по 06.08.2025гг. (при наличии). 
9.2. Провести заседание апелляционной комиссии с 06.08.2025 по 

07.08.2025гг. (по необходимости). 
10. Утвердить сроки приема заявлений родителей (законных 

представителей) для зачисления в 10-е профильные классы МБОУ «Лицей 
№124» с 12.08.2025 до 14.08.2025 (первая волна), не позднее 18.08.2025 
(вторая волна) и назначить ответственным за прием заявлений Астафьеву 
А.В., педагога-библиотекаря. 

11. Приказ разместить на официальном сайте в разделе «Правила 
приема, перевода, отчисления», ответственный Константинова С.М., учитель 
информатики. Срок до 01.02.2025. 

12. Контроль за исполнением приказаоставляю за собой. 

Директор МБОУ «Лицей №124» 
Ознакомлены: 
Лукьяненко Н.С7 
Ложкова И.А 
Носенко Г.П. 
Воронина О. А. 
Савинкина И.В.-
Навроцкая О.Н.с 

Н.М. Погребников 

Матвеенко О.А 
Мартюшова Н.Н. 
Астафьева А.В. J , 
Иманкулова С.В. j 




